
	

	

	

Mezinárodní	Středoškolský	Moot	Court	
	

Hodnocení	písemného	podání	týmu	s	registračním	č.:	
	

Pokyny	pro	hodnocení	písemné	části	soutěže	
	
• Každé	 písemné	 podání	 je	 hodnoceno	 na	 základě	 níže	 uvedených	 kritérií,	 na	 stanovené	

hodnotící	stupnici.	Maximálně	lze	za	jedno	podání	celkem	získat	50	bodů.	

• Počet	 bodů	 udělených	 týmu	 za	 písemné	 podání	 nahlásí	 soudce	 koordinátorovi	 soutěže;	
hodnocení	mu	pošle	buďto	vytištěné,	nebo	elektronicky	na	stanovený	e-mail.	

• Počet	 bodů	 udělených	 za	 písemné	 podání	 se	 tým	 dozví	 teprve	 po	 skončení	 ústní	 části	
předmětného	kola	soutěže,	aby	nebyly	znevýhodněny	týmy,	které	případně	obdrží	méně	
podrobnou	zpětnou	vazbu.	

• Zpětná	vazba	je	pro	týmy	cennou	a	přínosnou	součástí	soutěže,	je	tedy	žádoucí,	aby	soudci	
písemných	 podání	 své	 poznámky	 k	písemným	 podáním	 zaznamenali	 v	hodnotícím	 archu,	
který	 je	 součástí	 tohoto	 dokumentu.	 Zpřístupnění	 hodnocení	 týmům	 zajistí	 koordinátor	
soutěže	po	skončení	ústního	části	soutěže.	 	

	



	

	

Právní	argumentace 

Stupnice	pro	hodnocení	(JAK	hodnotit):	
0-3	 nedostačující	až	velmi	podprůměrné	
4-7			 podprůměrné	až	dostatečné	
8-11	 vcelku	odpovídající	až	lehce	nadprůměrné	
12-15	 nadprůměrné	až	velmi	dobře	propracované	
16-20	 výborně	propracované	až	výjimečně	propracované	

Prokázaná	obeznámenost	se	skutkovým	stavem	a	právní	úpravou:	

Identifikace	klíčových	právních	problémů	v	zadání	a	stanovení	klíčových	argumentů:	

	

	

	



	

	

Aplikace	právní	úpravy	na	skutkové	okolnosti	případu:	

Struktura	a	přesvědčivost	argumentů,	vypořádání	se	s	předpokládanými	protiargumenty:	

Originalita	 argumentace	 a	 kreativita,	 osobité	 uchopení	 případu,	 propracovanost	
argumentace:	

	
	
	

	

	

	



	

	

Kvalita	rešerše	

Stupnice	pro	hodnocení	(JAK	hodnotit):	
0-3	 nedostačující	až	velmi	podprůměrné	
4-7			 podprůměrné	až	dostatečné	
8-11	 vcelku	odpovídající	až	lehce	nadprůměrné	
12-15	 nadprůměrné	až	velmi	dobře	propracované	
16-20	 výborně	propracované	až	výjimečně	propracované	

Použití	relevantních	pramenů:	

Rozmanitost	pramenů:	

Důsledné	citování:	

	

	

	



	

	

Celkové	vyznění	písemného	podání	a	úprava	dokumentu	

Stupnice	pro	hodnocení	(JAK	hodnotit):	
0-1	 nedostačující	až	velmi	podprůměrné	
2-3			 podprůměrné	až	dostatečné	
4-6	 vcelku	odpovídající	až	lehce	nadprůměrné	
7-8	 nadprůměrné	až	velmi	dobře	propracované	
9-10	 výborně	propracované	až	výjimečně	propracované	

Přehlednost	a	promyšlenost	struktury	podání:	

Jazyková	kvalita	práce	–	vhodná	jazyková	vyjádření,	vhodná	terminologie,	gramatika:	

Formátování	práce,	celková	úprava	dokumentu:	

	

	

	


